R E Q U E R I M E N T O  Nº. 466
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em nosso Município várias pessoas se utilizam dos serviços oferecidos pela Agência dos Correios e Telégrafos;

Considerando que o Jardim Brasil não conta com caixa coletora de correspondências em suas proximidades;

Considerando que há uma enorme distância a ser percorrida pelos moradores do referido bairro à caixa coletora de correspondências mais próxima,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando informar esta Casa de Leis sobre a possibilidade de instalar uma caixa coletora de correspondências na                Rua Carlos Bauer Filho, na altura do nº. 324, no Jardim Brasil, a fim de atender aos anseios da população local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de maio de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPR/rcs